
1/4  

SMLOUVA O VYTVOŘENÍ GRAFICKÉHO 
DÍLA A UDĚLENÍ VÝHRADNÍ LICENCE 

č. HS ……/2023 
 

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném 
znění 

 
 

1. SMLUVNÍ STRANY 
 
1.1 Objednatel: 

Národní ústav lidové kultury 
Státní příspěvková organizace zřízená MK podle § 3 zák. 203/2006 Sb.,  
Zřizovací listina č. j. 18724/2008 ze dne 19. 12. 2008 
se sídlem: Zámek 672, 696 62 Strážnice 
IČ: 00094927, DIČ: CZ00094927  
Zastoupení: PhDr. Martinem Šimšou, Ph.D., ředitelem 
Bankovní spojení: ČNB Brno, č. ú. 00-21137671/0710 
(dále jen „objednatel“) 

 
1.2 Zhotovitel: 

 
Název  
Sídlo:  
IČ:  
DIČ:  
Zastoupení:  
Bankovní spojení:  

(dále jen „zhotovitel“) 
 

2. PŘEDMĚT PLNĚNÍ 

2.1 Zhotovitel se zavazuje ve své provozovně a s vlastními prostředky vytvořit dílo spočívající ve 
vytvoření grafického motivu a logo-manuálu pro skanzen Strážnice v elektronické i listinné 
podobě (dále také jen „předmět díla“ nebo „Dílo“) v rozsahu viz Příloha č. 1 Smlouvy o vytvoření 
grafického díla.  

2.2 Zhotovitel se zavazuje udělit svolení a poskytnout výhradní licenci objednateli k užití předmětu 
Díla v rozsahu, způsobem a za podmínek dohodnutých touto smlouvou. 

2.3 Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli cenu Díla a poskytnutí licence dle platebních podmínek 
sjednaných v této smlouvě. 

2.4 Zhotovitel se zavazuje Dílo zhotovit osobně s nejvyšší péčí podle svých nejlepších znalostí a 
schopností a dle písemných požadavků objednatele, v požadované kvalitě a rozsahu. Zhotovitel 
se zaručuje za původnost Díla.   

2.5 Dílo bude provedeno nejpozději do 20. 8. 2023.  

 



2/4  

3. LICENCE 

3.1. Zhotovitel prohlašuje, že má k Dílu plné a neomezené autorské právo, a že je oprávněn s tímto 
Dílem disponovat a poskytovat k němu licenci v níže uvedeném rozsahu. Zhotovitel odpovídá za 
veškerou škodu, která objednateli vznikne v důsledku nesprávnosti či neúplnosti tohoto 
prohlášení.  

3.2. Zhotovitel tímto poskytuje objednateli ve smyslu § 2358 a násl. občanského zákoníku licenci – 
oprávnění Dílo užít ve smyslu § 12 zákona č. 121/2000 Sb., autorského zákona (dále také 
jen „autorský zákon“), konkrétně zhotovitel opravňuje objednatele Dílo užít v původní podobě za 
účelem propagace objednatele a skanzenu Strážnice, zejména pak na tiskových materiálech, 
informačních materiálech, vstupenkách, webových stránkách objednatele či jinde na internetu, 
sociálních sítích, video portálech, v prezentacích, v doprovodných akcí, prostřednictvím 
pracovních listů či upomínkových předmětů a obdobných nástrojů propagace v elektronické i 
listinné formě, jimiž bude Dílo sdělováno veřejnosti. Uvedené materiály mohou být podle své 
povahy určeny i k prodeji. 

3.3. Licence se sjednává jako výhradní. Zhotovitel se zavazuje neuzavřít po dobu trvání licence 
poskytnuté objednateli se třetí osobou licenční smlouvu k Dílu ani smlouvu obdobnou. 

3.4. Zhotovitel se zavazuje po dobu trvání licence zdržet se výkonu majetkových práv k Dílu. 

3.5. Územní rozsah licence není omezen na území České republiky, zhotovitel poskytuje licenci 
v celosvětovém rozsahu. 

3.6. Věcný rozsah licence (způsob použití) není omezen, objednatel je oprávněn ke všem způsobům 
užití Díla s ohledem na účel Díla. Množstevní rozsah licence není omezen. 

3.7. Osobní rozsah licence není omezen, objednatel je oprávněn k užití Díla tolika uživateli, kolik bude 
potřeba s ohledem na účel Díla. 

3.8. Zhotovitel poskytuje licenci na dobu trvání majetkových práv k Dílu. 

3.9. Objednatel je po dobu trvání licence oprávněn bez dalšího spojit Dílo s jiným dílem a zařadit Dílo 
do díla souborného, Dílo upravit či jinak měnit a Dílo rozmnožovat. 

3.10. Objednatel je ve smyslu § 41 autorského zákona oprávněn bez dalšího vymáhat zákonem 
specifikovaná autorská práva k Dílu v rozsahu poskytnutém touto smlouvou v případě jejich 
porušení třetím subjektem. 

3.11. Osobnostní práva autorská zůstávají touto smlouvou nedotčena a zachována v plném rozsahu.  

 
4. CENA DÍLA A LICENCE 

4.1 Celková cena za vytvoření Díla na základě této smlouvy a jeho případných korektur a vyžádaných 
úprav a za poskytnutí licence dle článku 3 této smlouvy je stanovena ve výši 50.000,- Kč vč. DPH 
(slovy: padesát tisíc korun českých). Zhotovitel je/není plátcem DPH.  

4.2 Cena Díla dle odst. 4.1 tohoto článku je cena maximálně přípustná a kryje veškeré náklady spojené 
se zhotovením předmětu Díla a poskytnutím licence v rozsahu dle této smlouvy. 
 



3/4  

 
5. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5.1 Autorská odměna je splatná do 30 dnů od předání a převzetí Díla bez výhrad, a to bezhotovostním 
převodem na účet Zhotovitele. Zhotovitel bere na vědomí, že honorář je nezdaněný. 

6. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

6.1. Smluvní strany se zavazují v průběhu platnosti smlouvy spolupracovat při realizaci jejího 
předmětu plnění. 

6.2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  

6.3. Vzhledem k tomu, že objednatel nemá zájem na pozdním plnění, platí, že nebude-li dílo 
odevzdáno ve stanovené lhůtě anebo má-li dílo vady, které zhotovitel neodstranil ve lhůtě 
k tomuto účelu poskytnuté, nebo má-li dílo vady neodstranitelné, je objednatel oprávněn od této 
smlouvy odstoupit. 

6.4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření, nestanoví-li zvláštní právní předpis 
jinak. Objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany souhlasí bez výhrad s obsahem a 
údaji smlouvy pro účel jejího zveřejnění a dohodly se, že smlouvu v registru smluv uveřejní 
objednatel.  

6.5. Měnit anebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou písemných vzestupně číslovaných 
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

6.6. Smluvní vztahy neupravené v této smlouvě se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku a dalšími příslušnými právními předpisy. 

6.7. Pro případné spory vzniklé z této smlouvy je v prvním stupni věcně a místě příslušný soud 
objednatele. 

6.8. Nedílnou přílohou smlouvy je příloha s vyobrazením díla dle bodu 2.1. 

6.9. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou listinných originálech, přičemž každá ze stran obdrží jedno 
vyhotovení. 

6.10. Národní ústav lidové kultury, jako správce osobních údajů, informuje subjekt údajů podle 
Nařízení Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení 
o ochraně osobních údajů), že veškeré osobní údaje o něm budou zpracovány pouze za účelem 
splnění této smlouvy, za účelem splnění právních povinností, které se vztahují na správce a za 
účelem ochrany oprávněných zájmů správce, a to pouze po dobu, která je pro tyto účely nezbytná. 
Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou k dispozici na webových stránkách 
www.nulk.cz. Subjekt údajů podpisem této smlouvy potvrzuje, že mu výše uvedené informace 
byly řádně poskytnuty a bere je na vědomí. 

 
 



4/4  

Ve Strážnici, dne ………………. V ………………., dne ………………. 
 
 
Objednatel: Zhotovitel: 
 
 
 
………………………………. ………………………………. 
Národní ústav lidové kultury Zhotovitel 
PhDr. Martin Šimša, Ph.D., ředitel                             Jméno a příjmení 


	SMLOUVA O VYTVOŘENÍ GRAFICKÉHO DÍLA A UDĚLENÍ VÝHRADNÍ LICENCE
	č. HS ……/2023
	1. SMLUVNÍ STRANY
	Název
	Sídlo:
	IČ:
	DIČ:  Zastoupení:
	Bankovní spojení:
	2. PŘEDMĚT PLNĚNÍ
	2.3 Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli cenu Díla a poskytnutí licence dle platebních podmínek sjednaných v této smlouvě.
	4. CENA DÍLA A LICENCE
	5. PLATEBNÍ PODMÍNKY
	6. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

